
Číslo smlouvy Kupujícího: 026803/2022/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně 
Součást:  Fakulta výtvarných umění 
Sídlo:  Údolní 244/53, 602 00 Brno 
Zástupce: doc. MgA. Filip Cenek, děkan 
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305  
Kontaktní osoba Kupujícího:   
xxx

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  C SYSTEM CZ a. s. 
Sídlo:  Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno         
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576 
Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

 Ing. Viktor Žák, předseda představenstva 
 27675645 
 CZ27675645 
xxx

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
xxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 



Kupní smlouva 

Strana 2 (celkem 5) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je 16 ks PC typu all in one pro práci s grafickým designem.

2) Předmět koupě je blíže specifikován v Technické specifikaci, která je nedílnou součástí této Smlouvy
jako její příloha č. 1 (dále jen „Příloha č. 1“).

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen
a zavazuje se:
a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo,
b) předat doklady, které jsou nutné k užívání Předmětu koupě, zejména návody k použití v českém

a/nebo anglickém jazyce, příp. doklady, které se k Předmětu koupě jinak vztahují;
c) poskytnout Kupujícímu užívací práva (potřebné licence) k Předmětu koupě;
d) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.

II. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu za Předmět koupě zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH   784 000,00,-Kč 

Výše DPH v Kč 164 640,00,-Kč 

Kupní cena vč. DPH 948 640,00,-Kč 

2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě bude hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na
realizaci projektu Transformace formy a obsahu vzdělávání na Vysokém učení technickém v Brně v
rámci Národního plánu obnovy, registrovaného pod číslem NPO_VUT_MSMT-16609/2022.

III. ZPŮSOB, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 
31.12.2022. Předmět koupě není možné odevzdávat Kupujícímu po částech, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.
Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s 
dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v 
úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že 
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu 
přístup do místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

Fakulta výtvarných umění VUT v Brně, Údolní 244/53, 602 00 Brno

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol:
xxx 



Kupní smlouva 

Strana 3 (celkem 5) 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 36 
měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. Je-li v Příloze č. 1 stanovena 
Záruční doba delší, platí tato delší Záruční doba.  

V. NAHRAZENÍ PRODÁVAJÍCÍHO

1) Kupující si tímto vyhrazuje po dobu trvání této Smlouvy právo nahradit Prodávajícího dodavatelem,
jehož nabídka se v rámci příslušné výzvy v dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“), na základě
jejíhož výsledku je uzavřena tato Smlouva, umístila jako další v pořadí (dále jen „náhradní dodavatel“),
a to v případě ukončení této Smlouvy před řádným poskytnutím Předmětu Koupě.

2) Smlouva uzavřená s náhradním dodavatelem bude obsahovat technickou specifikaci včetně kupní ceny,
která bude odpovídat jeho nabídce podané v rámci příslušné výzvy v DNS za předpokladu, že budou
splněny všechny podmínky této výzvy.

3) V případě, že dodavatel dle předchozího odstavce odmítne vstoupit do práv a povinností z této Smlouvy,
je Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v odst. 1 a 2 dodavatelem, jehož
nabídka se v rámci příslušné výzvy v DNS, na základě jejíhož výsledku je uzavřena tato Smlouva, umístila
jako další v pořadí.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy je:

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.  

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
odeslání příslušné výzvy v DNS, na základě jejíhož výsledku je uzavírána tato Smlouva (dále v textu
pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského
zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou
specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací
prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní
strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení
Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným
podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle §
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva 

Strana 4 (celkem 5) 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze smluvních stran.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
z nich, není-li smlouva uzavřena elektronicky.

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 20.12.2022 V Brně dne 16.12.2022 

……………………………….................... 

doc. MgA. Filip Cenek 

děkan 

za Kupujícího 

……………………………….................... 

Ing. Viktor Žák 

Předseda představenstva 

za Prodávajícího 



Dodavatel  C SYSTEM CZ a.s.

Označení
Minimální požadavky na základní komponenty Parametry nabídky

Základní deska uveďte výrobce Apple 24palcový iMac

konektory USB celkem
min. 4x, z toho min. 2xUSB 3.1 a vyšší, min 2xUSB 4 nebo 

Thunderbolt 3
4, z toho 2xUSB 3.1 a vyšší, 2xUSB 

4 nebo Thunderbolt 3

Síťový adaptér rychlost min. 1Gb/s RJ45, rychlost 1Gb/s

Paměť operační RAM požadovaná osazená min. 16 GB 16GB

Procesor
architektura ARM

min. výkon ≥ 14 000 CPU Mark [*1] Aple M1, 14 361b.

počet jader ≥ 8 jader 8

Pevný disk SSD min. 1 TB SSD 1TB Apple

Grafická karta min. výkon G3D Mark není stanoven [*2] integrovaná

grafická paměť není požadováno -

počet jader ≥ 8 jader 8jader

současně připojených monitorů min. 1 digitální monitor 2

Klávesnice

Bezdrátová klávesnice připojitelná bez nutnosti vkládání 
přijímače do USB portu, možnost připojení kabelem pro nabití 
klávesnice a současně pro zajištění funkčnosti v případě vybití 

klávesnice, česká klávesnice s 12 funkčními klávesami (F1 - F12), 
znaková sada CZ/US s českým potiskem  a numerickými 

klávesami, dvouřádková klávesa Enter, široká klávesa 
Backspace, klasické kurzorové šipky.

Apple Magic Keyboard s Touch ID 
a číselnou klávesnicí

Myš
Bezdrátová myš připojitelná bez nutnosti vkládání přijímače do 

USB portu, připojitelná přes Bluetooth, min. 1300 DPI Apple Magic Mouse

Trackpad
požadována min. velikost 10 x 15 cm, připojitelný přes rozhraní 

Bluetooth Apple Magic Trackpad

Operační systém (podkladová licence) [*3] jádro Darwin Darwin

Napájecí zdroj 
externí/interní zdroj, požadavek splnění nízkých provozních 

nákladů během životního cyklu zařízení - roční spotřeba max. 
200 kWh [*4]

https://support.apple.com/cs-
cz/HT201918

Montáž a zahoření požadováno ano

Záruční doba min. 36 měsíců 36měsíců

Úhlopříčka min. 23,5" 23,5"

Nativní rozlišení min. min. 4480 × 2520 4480 × 2520

Typ LCD IPS a  jeho varianty typ LCD

Jas min. 500 nitů 500nitů

Možnost výškového nastavení není požadováno ne

Požadované konektory min. výstup na sluchátka ano

Wi-FI požadováno min. verze 802.11ax ano

Bluetooth požadováno min. verze 5.0 ano

Integrovaná webkamera požadováno min. HD rozlišení ano

Cena jedné PC stanice v Kč bez DPH 49 000,00 Kč

Požadovaný počet odebíraných stanic ks 16
Celková cena stanic při předpokládaném 
odebíraném množství celkem v Kč bez DPH 784 000,00 Kč

Vyplňte všechna žlutě vyznačená pole.

Výkonové požadavky jsou hodnoceny testy:
[*1]  CPU Benchmark .net 
[*2] Video Card Benchmark .net 
[*3] Dodavatel konrétně upřesní o jaký typ OS se jedná a uvede jeho přesnou verzi.

slot PCI Express

PC AIO 

není požadováno -

[*4]  Splnění požadavku nízkých provozních nákladů během životního cyklu zařízení - roční spotřeba, je možné doložit předložením energetického štítku daného 
zařízení případně lze nahradit certifikací TCO – tcocertified.com či doložením katalogového/produktového listu nebo printscreenu či uvedení odkazu na stránky 
produktu či výrobce.

Příloha č. 1 – Technická specifikace

https://support.apple.com/cs-cz/HT201918
https://support.apple.com/cs-cz/HT201918

	02_Priloha_A_Navrh_smlouvy_221212_20221215
	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je 16 ks PC typu all in one pro práci s grafickým designem.
	2) Předmět koupě je blíže specifikován v Technické specifikaci, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen „Příloha č. 1“).
	3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II. KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu za Předmět koupě zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě bude hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na realizaci projektu Transformace formy a obsahu vzdělávání na Vysokém učení technickém v Brně v rámci Národního plánu obnovy, registrovaného pod číslem N...

	III. ZPŮSOB, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 31.12.2022. Předmět koupě není možné odevzdávat Kupujícímu po částech, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
	Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat jako bezvadný Kupujícím.
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět ko...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. Nahrazení Prodávajícího
	1) Kupující si tímto vyhrazuje po dobu trvání této Smlouvy právo nahradit Prodávajícího dodavatelem, jehož nabídka se v rámci příslušné výzvy v dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“), na základě jejíhož výsledku je uzavřena tato Smlouva, umístil...
	2) Smlouva uzavřená s náhradním dodavatelem bude obsahovat technickou specifikaci včetně kupní ceny, která bude odpovídat jeho nabídce podané v rámci příslušné výzvy v DNS za předpokladu, že budou splněny všechny podmínky této výzvy.
	3) V případě, že dodavatel dle předchozího odstavce odmítne vstoupit do práv a povinností z této Smlouvy, je Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v odst. 1 a 2 dodavatelem, jehož nabídka se v rámci příslušné výzvy v DNS, na z...

	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy je:
	a) Příloha č. 1 – Technická specifikace.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni odeslání příslušné výzvy v DNS, na základě jejíhož výsledku je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve s...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru s...
	6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou z nich, není-li smlouva uzavřena elektronicky.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


	3511622-04_Priloha_C_technicka_specifikace_kalkulace_221111
	List1




